

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 27 marca 2018r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 14⁰⁰ do godz. 14⁴⁵.

W posiedzeniu uczestniczyło 12 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni byli radni Jerzy Szawkało i Mikołaj Żabiński.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Jan Zalewski Starosta Siemiatycki
2. Marek Bobel Wicestarosta
3. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
4. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
5. Agnieszka Piątek Kierownik PCPR w Siemiatyczach
6. Jan Samojułk Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach
7. Andrzej Szewczuk Dyrektor SP ZOZ w Siemiatyczach

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie planu remontów dróg powiatowych po okresie zimowym z uwzględnieniem możliwości ich finansowania
2. Analiza realizacji zadań w zakresie polityki prorodzinnej
3. Opiniowanie materiałów na XXXII sesję Rady Powiatu
4. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Finansowo Budżetowej Andrzej Kochański.

Przewodniczący obrad Andrzej Kochański otwierając posiedzenie powitał zebranych następnie poinformował, że zgodnie z planem dzisiejszego posiedzenia najpierw wysłuchamy informacji dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg dotyczącej stanu dróg powiatowych i planowanych remontów, dalszą część poświęćmy omówieniu porządku obrad jutrzejszej sesji.

P – kt 1.

Głos zabrał **Jan Samojułk dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg**, który poinformował, że raptowna odwilż dwa tygodnie temu przyczyniła się do zniszczenia znacznych odcinków dróg, w poprzednich latach było dużo lepiej, w tym roku jest gorzej bo powstały przełomy, na niektórych odcinkach naszych dróg, szczególnie starszych są odcinki, gdzie warstwy bitumicznej nie ma wcale, jest zmieszana z podbudową, nie ma nawierzchni. Dyrektor Jan Samojułk poinformował, że przygotował to w formie tabeli, remontów pilnych wymagają 24 drogi na różnych długościach. Dyrektor Jan Samojułk omówił przygotowane zestawienie. Wykaz odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Siemiatyckiego wymagających wykonania odnowy nawierzchni bitumicznej (likwidacja istniejących i przewidywanych przełomów) stan na dzień 27 marca 2018r. - stanowi załącznik do protokołu. Dyrektor Jan Samojułk poinformował, że cała „Nadbużanka”, dwa najgorsze odcinki od Minczewa do Chutkowic i przed Wierzchułą i za Wierzchułą.

Dyrektor PZD poinformował, że odnośnie tej drogi dzisiaj wpłynęło do naszego urzędu pismo z Komendy Policji o naniesienie całej tej drogi na krajową mapę zagrożeń i poinformowanie komendanta powiatowego odrębnym pismem o podjętych działaniach naprawczych. Drugi taki wniosek dotyczy odcinka Granne – Kobyła jak również droga 85B Mielnik – Mętna też została naniesiona na Krajową Mapę Zagrożeń.

Dyrektor Jan Samojluk poinformował, że szczególnej degradacji uległy odcinki dróg o nawierzchni tzw. potrójnego powierzchniowego utrwalenia. Reasumując, aby te wszystkie odcinki w jakimś stopniu to co jest na dzień dzisiejszy niezbędne do wykonania czyli same przełomy jest to 411.000 zł. Tam, gdzie się nie da jechać i nie ma gdzie remontować jest to 6.700.000 zł.

Dyrektor Jan Samojluk udostępnił członkom komisji dokumentację fotograficzną poszczególnych odcinków dróg wymagających remontów. Dyrektor Samojluk poinformował, że został ogłoszony przetarg na dostawę masy na gorąco, 200 ton, ponad 60.000 zł. , zostało to przesunięte przez Zarząd z naszych środków z paragrafu z usług aby można było załatać największe dziury. Nie da się tego zrobić na odcinkach przełomowych, masy tej i tak będzie mało a środków na utrzymanie jeżeli chodzi o samo bieżące utrzymanie to w stosunku do potrzeb to można powiedzieć że ich nie ma.

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do przedstawionej informacji.

P – kt 2.

Głos zabrała **Agnieszka Piątek kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach**, która poinformowała, że chciałaby przedstawić program, który dotyczy rozwoju pieczy zastępczej na terenie Powiatu Siemiatyckiego. Rok 2017, który minął był szóstym rokiem kiedy pracujemy na ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Program, który przedstawiamy do uchwalenia jest na lata 2018 – 2020, jest trzecim programem w realizacji tych zadań, zadania są bardzo zbliżone do programu, który był przyjęty w roku 2015. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej jest obszernym aktem dotyczącym trzech szczebli samorządu. Program rozwoju pieczy zastępczej w naszym powiecie jest to spójny system, który koordynuje działalność wszystkich instytucji działających na rzecz dzieci. Są to wszystkie obszary działania rodzinnych form pieczy zastępczej. Dla nas jako dla powiatu poprzez realizację dwóch poprzednich programów i ten, który proponujemy na następne trzy lata jest to wspieranie rodzinnego rodzicielstwa zastępczego, które odbywa się poza placówką opiekuńczo – wychowawczą. Ustawa mówi nam o trzech rodzajach form rodzinnej pieczy zastępczej: o rodzinach zastępczych spokrewnionych, mówi o rodzinach niezawodowych czyli osobach, które nie są osobami z grona rodzin oraz o rodzinach zawodowych, którym wypłacane jest wynagrodzenie. Jest także forma rodzinnego domu dziecka, która w naszym powiecie nie funkcjonuje także w naszym powiecie nie funkcjonuje forma zawodowej rodziny zastępczej. Nasz system oparty jest o rodziny spokrewnione oraz o rodziny niezawodowe.

Rodziny zastępcze w większości od wielu lat stanowią osoby samotne, to co się zmienia na przestrzeni lat to nie są już wstępni czyli dziadkowie, bardzo często pojawiają się rodzeństwa, które są rodziną zastępczą dla młodszego rodzeństwa. Na przestrzeni minionych lat liczba rodzin zastępczych ogólnie spada, corocznie nie przekracza pięciu nowo utworzonych rodzin. Roczne koszty utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych corocznie generalnie od wielu lat przekraczają kwoty 300 tys. zł. , w porównaniu do kwoty, którą przeznaczamy na utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo wychowawczych bo 300 tys. zł. jest to utrzymanie tych około 33 dzieci natomiast dzieci w placówkach opiekuńczo wychowawczych zazwyczaj nie przekraczają liczby 10 natomiast koszty, które

tam ponosimy są powyżej 500 tys. zł. tak więc wychowanie w różnych formach jest to różnica 200 tys. zł. Koszty są mniejsze dlatego też staramy się aby te dzieci, które są do umieszczenia poza rodziną biologiczną umieszczane były w formach rodzinnych. Nie jest najważniejsze to, że jest to forma tańsza ale jest o wiele stabilniejsza dla dzieci niż wychowywanie w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Dzieci, które są w pieczy zastępczej są to dzieci umieszczane w wieku nastolatków, w przedziale wieku 14 – 18 lat , jest to ponad połowa tych dzieci. Są dzieci, których nie umieszczamy w pieczy rodzinnej, te dzieci umieszczamy w placówkach opiekuńczo wychowawczych. Obecnie współpracujemy z dwoma domami dziecka, od wielu lat z Domem Dziecka w Zambrowie, gdzie obecnie mamy czworo dzieci i z Domem Dziecka w Supraślu, gdzie mamy troje dzieci. Jeśli chodzi o kwoty w 2016 roku .było to 500 tys. zł., w 2015 roku 381 tys. zł. , w 2014 roku – 475 tys. zł. Umieszczamy także dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej ale w rodzinach, które nie mieszkają na terenie naszego powiatu i tam też ponosimy koszty, są to zazwyczaj rodziny zawodowe, małżeństwa lub osoby samotne, które zawodowo wychowują dzieci w formie pieczy zastępczej, takie dzieci mamy umieszczone na terenie powiatu hajnowskiego, na terenie powiatu białostockiego i na terenie powiatu łomżyńskiego.

Program jest do roku 2020, zawiera cele i zadania, które realizowaliśmy w poprzednich latach. Pierwszy cel to promocja rodzinnych form pieczy zastępczej, drugi cel nawiązywanie przez rodziny zastępcze wzajemnego kontaktu, wsparcie rodziców zastępczych w zadaniach wynikających z pełnionych funkcji, rozwój specjalistycznego poradnictwa dla rodzin zastępczych, regulacja sytuacji prawnej dzieci w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających czyli adopcja. Jest jeszcze współpraca z gminami, z jednostkami organizacyjnymi gminnymi lub powiatowymi.

Przewodniczący obrad Andrzej Kochański poinformował, że Program Rozwoju Pieczy Zastępczej mamy w materiałach na dzisiejsze posiedzenie więc można doczytać ale być może są pytania w tej sprawie.

Pytania nie zostały zgłoszone.

P – kt 3.

Głos zabrała **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**, która omówiła projekt uchwały w sprawie mian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok. Projekt uchwały oraz zmiany przekazane radnym w trakcie posiedzenia komisji stanowią załączniki do protokołu.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył określenia realizowanych zadań przez samorząd powiatowy wynikających z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016r. poz. 2046 ze zm.) finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2018.

Kierownik PCPR Agnieszka Piątek poinformowała, że plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Siemiatyckiego w bieżącym roku wynosi 1.580.678 zł. ta kwota jest przeznaczona na realizację dwóch rehabilitacji: rehabilitację zawodową, którą prowadzi Powiatowy Urząd Pracy, który zawnioskował o kwotę 60 tys. zł. na realizację zadań. Pozostała kwota jest to

kwota przeznaczona na rehabilitację społeczną, którą realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Znaczącą kwotą czyli 1.279.680 zł. jest to zobowiązanie utrzymania dwóch warsztatów, które mamy na terenie powiatu: prowadzony przez Dom Zakonny Sióstr w Siemiatyczach oraz stowarzyszenie Szansa w Dołubowie. W warsztatach mamy łącznie 80 uczestników.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

P – kt 4.

Głos zabrał **Andrzej Szewczuk dyrektor SP ZOZ w Siemiatyczach**, który poinformował, że od 1 kwietnia ruszamy z ośrodkiem rehabilitacji dziennej dla dorosłych. Jeśli chodzi o kontrakt na to przedsięwzięcie jest on na razie niewielki bo 10 tys. zł. na miesiąc ale w skali roku jest to już 120 tys. zł. Lekarz rehabilitacji kwalifikuje pacjenta na odpowiednie leczenie, jest to trochę inna sytuacja niż z pracownią bo do pracowni może skierować każdy lekarz nawet rodzinny. Tutaj ocenia to lekarz rehabilitacji. Jest to korzystne dla pacjentów ponieważ niektórzy kwalifikują się na pobyt w oddziale.

Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że przedstawiciel biegłego rewidenta zbiera dokumenty dotyczące stanu finansowego szpitala, dyrektor wyraził nadzieję, że do końca kwietnia uda się uzyskać opinię. Wynik na koniec roku 2017 jest 617 tys. zł. na plus, po uwzględnieniu amortyzacji. Dyrektor Andrzej Szewczuk ocenił to jako duży postęp. Dyrektor SP ZOZ poinformował, że na jutro umówiony jest w Narodowym Funduszu Zdrowia w Białymstoku, gdzie będzie negocjował kolejne propozycje finansowania, dyrektor Andrzej Szewczuk wyraził nadzieję, że będzie dobrze.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Andrzej Kochański** podziękował zebranych za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD
Przewodniczący Komisji Finansowo Budżetowej

mgr Andrzej Kochański

Protokołowała: Elżbieta Malinowska